
 

 

UCHWAŁA NR XVI.138.2025  

RADY MIEJSKIEJ W ZDUNACH 

z dnia 25 czerwca 2025 r. 

w sprawie zwolnień w podatku od nieruchomości 

Na podstawie art.18 ust.2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 i art. 42 ustawy  z dnia 8 marca 1990r.  

o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 roku poz. 1465 z póź. zm.), art. 7 ust.3 ustawy o podatkach 

i opłatach lokalnych (Dz.U. 2023 roku poz.70) oraz art. 5 ustawy z dnia 20 lipca 2000 r. o ogłaszaniu aktów 

normatywnych i niektórych innych aktów prawnych (Dz. U. z 2019 poz. 1461) uchwala się, co następuje: 

§ 1. Zwalnia się od podatku od nieruchomości: budynki lub ich części, grunty i budowle: 

1) zajęte na prowadzenie działalności w zakresie kultury, 

2) zajęte na prowadzenie działalności w zakresie kultury fizycznej, 

3) zajęte na prowadzenie działalności w zakresie pomocy społecznej, 

4) wykorzystywane na cele związane z działalnością dotyczącą ochrony przeciwpożarowej, 

5) zajęte na prowadzenie działalności w zakresie ochrony bezpieczeństwa i porządku publicznego, 

6) grunty oznaczone w ewidencji gruntów i budynków symbolem „dr” ( droga) niestanowiące dróg 

publicznych w rozumieniu ustawy o drogach publicznych 

§ 2. 1. Zwolnienia z podatku od nieruchomości, o których mowa w § 1, w stosunku do przedsiębiorców 

stanowią pomoc de minimis, a jej udzielenie następuje zgodnie  z warunkami określonymi w rozporządzeniu 

Komisji (UE) nr 2023/2831 z dnia 13 grudnia 2023 roku w sprawie stosowania art. 107 i 108 Traktatu 

o funkcjonowaniu Unii Europejskiej do pomocy de minimis ( Dz. Urz. UE L 2023/2831 z dnia 15.12.2023). 

2. Podmioty, o których mowa w ust.1 ubiegające się o pomoc de minimis zobowiązane są do przedłożenia 

następujących informacji i zaświadczeń: 

1) wszystkich zaświadczeń o pomocy de minimis lub pomocy de minimis w rolnictwie i rybołówstwie, jaką 

otrzymały w ciągu minionych trzech lat, albo oświadczenia o wielkości tej pomocy otrzymanej w tym 

okresie, albo oświadczenia o nieotrzymaniu takiej pomocy w tym okresie. 

2) informacji niezbędnych do udzielenia pomocy de minimis, o których mowa w rozporządzeniu Rady 

ministrów z dnia 29 marca 2010 roku w sprawie zakresu informacji przedstawianych przez podmiot 

ubiegający się o pomoc de minimis ( Dz.U 2024 poz. 40 ze zmianami). 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Zdun. 

§ 4. Uchwała obowiązuje do dnia 31 grudnia 2030r. z możliwością stosowania jej przepisów w 6  

miesięcznym okresie przejściowym od daty jej wygaśnięcia 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WIELKOPOLSKIEGO

Poznań, dnia 15 lipca 2025 r.

Poz. 5710



§ 5. Uchwała podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i wchodzi 

w życie z dniem 1 stycznia 2025 roku. 

   
Przewodnicząca Rady Miejskiej 

(-) Karolina Jankowska - Grzybek 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Wielkopolskiego – 2 – Poz. 5710


		2025-07-15T11:11:29+0000
	Polska
	Karina Ewa Wiśniewska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




